
 

Ugnė Bunevičiūtė, 9E kl. 

 „Skaitytojas“ 

Skulptūra, mišri technika 

Darbo vadovė mokytoja metodininkė Aida Ragauskienė  

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

„Skaitytojas“ – tai skulptūr,a sukurta ir mišrių medžiagų. Pagrindinė mintis – 
vaizduotės svarba kiekvienam iš mūsų ir įvairios jos išraiškos. Šią mintį atspindi 
pasakos „Undinėlė“ motyvai, vaizduojami mano darbe. Undinėlė, nors ir nemačiusi 
žmonių bei pasaulio, galėjo jį įsivaizduoti tik iš vandenyno dugne rastų prietaisų ar 
matytų laivų denių. Visgi, net ir su tiek mažai šaltinių, Undinėlės vaizduotė sukūrė 
labai konkretų sausumos vaizdą, kuris, nors ir nevisiškai atitiko realybę, bet 
Undinėlei buvo prasmingas.  

Kadangi kiekvieno vaizduotė yra skirtinga, Undinėlės šeima – seserys ir tėvas 
Tritonas žmonių pasaulį įsivaizdavo daug atšiauresnį ir piktesnį. Tokį vaizdą jiems 
padėjo sukurti kartūs prisiminimai, susiję su sausuma. Tai įrodo, jog vaizduotė yra 
be galo releatyvi, ji keičiasi nuo pačių smulkiausių aplinkybių bei turi galią keisti 
mūsų požiūrį į pasaulį.  

Tuo tarpu metalinis „Skaitytojas“ simbolizuoja emocinį pokytį, kuris įvyksta 
susidūrus su įvairiausiais meno kūriniais: muzika, šokiu, piešiniu ar literatūra... 

 


